[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РУБЦОВСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        От 29.09.2016  № 4182
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска

от 15.06.2016  № 1697 «Об утверждении
Положения об организации и ведении
гражданской обороны в городе Рубцовске
Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года   №28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 29 февраля 2016 года №15 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Алтайском крае», приказом МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 №687», руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска от 26.09.2016 № 705л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска от 15.06.2016 № 1697 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городе Рубцовске Алтайского края» края следующие изменения:
пункт 1.1 после слов «и определяет порядок организации и ведения гражданской обороны» дополнить словами «определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
пункт 2.2 дополнить абзацем 8 «осуществляет сбор и обмен информацией с организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне и эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности»;

пункт 3.2 в первом абзаце после слов «а так же при» дополнить словом «возникновении»;
пункт 3.9 дополнить абзацем 6 «осуществляет контроль по созданию и поддержанию в состоянии постоянной готовности локальных систем оповещения, в организациях эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности»;

пункт 3.9 абзац 8 после слов «в безопасные районы» дополнить словами «из зон возможных опасностей, а так же рассредоточение работников организаций, продолжающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зоне возможных опасностей»;

пункт 3.10.2 дополнить абзацем 4 «осуществляют контроль за созданием организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне противопожарных формирований, планирование их действий и организация взаимодействия с другими видами пожарной охраны».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Заместитель Главы

Администрации города Рубцовска
О.Г.Обухович